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Budgetforslag 2013-16 - skatteansøgning
.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget fik på møde den 19. juni 2012 forelagt den seneste økonomiske 
status for Budgetforslaget 2013-16. I fremlæggelsen indgik endvidere en drøftelse 
af en eventuel ansøgning om en andel af skattepuljen på 250 mio. kr. Forvaltningen 
anmodede om et mandat, idet det var forventet, at ansøgningsfristen ville ligge 
primo august.

Økonomiudvalget godkendte, at der blev ansøgt om maksimalt bidrag fra 
skattepuljen, svarende til 0,3 skatteprocent, "idet der herved ikke er taget stilling til 
en evt. anvendelse af dette instrument, men uændret skatteprocent lægges til grund 
for administrationens budgetlægning."  

Økonomi- og Indenrigsministeriet har efterfølgende i brev af 29. juni 2012 om 
Budgetlægningen for 2013 fastsat de nærmere regler for skatteansøgningen - såvel 
indhold som ansøgningsfrist, jf. nedenfor.

Ansøgningsfristen er den 5. september, med forventet svarfrist onsdag den 19. 
september 2012.
Skattepuljen kan søges af kommuner, der har tabt på udligningsreformen, men 
andre kommuner kan også komme i betragtning.
Ved fordelingen af puljen vil der supplerende blive lagt vægt på forhold såsom
- driftsmæssig ubalance
- udgiftspres fra demografiske forskydninger, særlig som følge af høj vækst i 
antal børn og/eller ældre
- udgiftspres på overførselsområdet som følge af udviklingen i bl.a. 
førtidspensioner og kontanthjælp
- udfordringer i forhold til den kommunale indtægtsside, herunder 
skatteindtægterne
- strukturel ubalance i kommunens økonomi i øvrigt.

Kommunernes ansøgninger til skattepuljen indgår i den faseopdelte budgetlægning 
og er blevet drøftet på borgmestermødet den 30. august på baggrund af 
kommunernes indberetninger til KL. P.t. ligger de indberettede skattestigninger på 
400 mio. kr. eller 150 mio. kr. over den afsatte skattepulje.

Ordningen med skattepuljen drejer sig om, at den enkelte kommune søger om 
fritagelse for en eventuel individuel sanktion, hvis der for kommunerne under ét 
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viser sig en kommunal skatteforhøjelse for 2013. 
For kommunerne under ét vil skattestoppet blive overskredet, hvis skattepuljen på 
de 250 mio. kr. udnyttes fuldt ud, og hvis der til gengæld ikke er kommuner, der 
ønsker at sætte skatten ned. P.t. har 4 kommuner meldt, at de vil nedsætte skatten 
med ca. 100 mio. kr.

Hvis skattestoppet overskrides, vil kommunernes bloktilskud blive reduceret med 
overskridelsen. Sanktionen vil blive udløst dels kollektivt, dels individuelt, jf. 
specifikationen side 200 i Budgetforslag 2013-16.

På baggrund heraf var der til budgetmøde den 3. september 2012 udarbejdet et notat 
om udmøntning af en skatteforhøjelse. Notatet blev drøftet og endelig afklaring  
udsat til behandling på ekstraordinært økonomiudvalgsmøde den 5. september.

Til indeværende møde er vedlagt sagen et revideret notat af 3. september 2012 med 
tilhørende notat af 4. september 2012 om konsekvensberegninger for borgerne, 
samt forslag til ansøgning til Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Ansøgningen er udarbejdet på grundlag af ministeriets retningslinjer og på 
baggrund af Økonomiudvalgets beslutning af 19. juni om maksimal ansøgning.  

Økonomiske konsekvenser
En skattestigning, svarende til et provenu på 37,2 mio. kr., vil kunne udmøntes som 
en stigning i den nuværende indkomstskatteprocent på 23,7 eller en stigning i den 
nuværende grundskyldspromille på 21,0 eller en kombination af de to skattekilder.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at ansøgning om at søge en andel af skattepuljen på 37,2 
mio. kr., fremsendes.

Økonomiudvalget den 5. september 2012:
Godkendt med 7 stemmer at sende en ansøgning.
2 (C) stemte imod.

M.h.t. beløbets størrelse foreslog F, at der søges om 49,3 mio. kr. (baseret på halvt 
provenutab m.v.  med hensyn til udligning, selskabsskat, demografi og Udbetaling 
Danmark)
For stemte 3 (F og A).
Imod stemte 5 (C, V og O).
1 (B) undlod at stemme.
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Med 4 stemmer (V, B og O) herefter besluttet at ansøge om 37,2 mio. kr. som 
foreslået af forvaltningen. 
2 (C) stemte imod.
3 (A og F) undlod at stemme.
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